[image: image1.png]

СОВЕТ

КРУТИНСКОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«__» мая 2025   года № ___

р.п. Крутинка

«О внесении изменений в решение Совета Рыжковского сельского поселения
«О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 18 Устава  Рыжковского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, Совет Крутинского района
РЕШИЛ:
I. Внести в решение Совета Рыжковского сельского поселения № 272 от 16.12.2024 года «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений Совета Рыжковского сельского поселения № 280 от 29.01.2025 года, № 287 от 27.03.2025 года) следующие изменения:

1. В статью 1:

1) в подпункте 2 пункта 1:

- цифры «2 884 220,59» заменить цифрами «3 134 220,59»,
2) абзац 1 пункта 3 изложить в новой редакции:

«3) установить размер дефицита бюджета поселения на 2025 год равным 267 815,40   рублей или 30,0 % от утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
2. В пункте 2 статьи 3:

- цифры «665 814,66» заменить цифрами «915 816,66».

3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению  № 1 к настоящему решению.

4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 3  к настоящему решению.
6. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита  бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
II. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой Крутинского муниципального района.

	Председатель Совета
Крутинского района
Омской области

_____________ В.П. Афанасьев
	Глава Крутинского

муниципального района

          Омской области

          _______________  В.Н. Киселёв